
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 593, DE 29 DE ABRIL DE 2021. 

         

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO 

EM COMISSÃO DE COORDENADORA DE 

RECURSOS HUMANOS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; E 

COORDENADORA INTERINA DE RECURSOS 

HUMANOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DO PODER EXECUTIVO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

  

   

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO, Prefeito do 

Município de São Bernardo, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições constitucionais e na 

forma prevista no art.95, II, “e”, da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 721/2017; 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR, para o Cargo em Comissão do Órgão de Execução Instrumental de 

Natureza Superior- DANS, de Coordenadora de Recursos Humanos do Fundo Municipal de 

Educação, e Coordenadora Interina de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de 

Administração, a Sra. THÁTILA COSTA DOS SANTOS LIMA, brasileira, casada, portadora 

do RG nº 024647242003-0 SSP/MA e CPF Nº 037.179.063-80. 

Art. 2º - DESIGNAR, a Sra. Thátila Costa dos Santos Lima, CPF Nº 037.179.063-80, 

Assessora Contábil, como usuária responsável pelo acesso ao MÓDULO SAAP FOLHA DE 

PAGAMENTO/TCE-MA.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 10 de 

março de 2021.  

.   

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardo – MA, 29 de abril de 2021.                          

  

PUBLICADO CONFORME ARTIGO 147, IX 

DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO E 

ARTIGO 92, DA LEI ORGÃNICA DO 

MUNICIPIO 

DATA DA PUBLICAÇÃO:    29 / 04/2021 

 

 

MANOEL DE JESUS SILVA SOUZA 

Secretário de administração 

Port:545/2021 


